
 

 
 

 

 

(Prot. e data Vedi signature in alto) 
 
      All' Albo pretorio on line dell'Istituto - Sede 

      Al Sito web dell'Istituto sez. “Progetti PNSD”- Sede 

 

Oggetto: : ASSUNZIONE INCARICO DS PROGETTISTA A TITOLO NON ONEROSO 

Piano nazionale di ripresa e resilienza – Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del 
direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 
digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.  
CUP:  E79J21012750001 
 
In ottemperanza alle norme contenute nelle Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014/2020 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
PREMESSO CHE: l’Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore “Mauro del Giudice” è destinatario del 
finanziamento relativo al progetto: Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali 
per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42.  
PRESO ATTO CHE: Per l’attuazione del suddetto progetto sono previste figure professionali interne 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/0010812 del 13.05.2021, rivolto alle istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di Spazi e strumenti digitali per le STEM nell’ambito del Piano 
Nazionale Scuola Digitale (PNSD). Decreti del direttore Della Direzione Generale per i fondi strutturali 
per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale n. 201 del 20 luglio 2021 e n. 42 del 18.02.2022. 
Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a 
“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”.  
VISTA la propria candidatura n. 28749.0 trasmessa in data 15.06.2021, ed assunta al prot. al numero 
4284/VI.3.1;  
VISTI i decreti direttoriali n. 201 del 20 luglio 2021 e n. 42 del 18.02.2022 relativi alla pubblicazione 
delle graduatorie;  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0001050/U del 12/02/2023 19:46

VI.3.1 - Documenti ed atti relativi a FESR, FSE, PON, POR, ALTERNANZA e Progetti vari



 

 
 

 

 

VISTA la nota del MI, prot. AOODGEFID/0043717 del 10.11.2021 con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio di ammissibilità della spesa e conclusione entro 
il 30 settembre 2022 per le proposte presentate dalle istituzioni scolastiche classificatesi alle prime 
3.231 posizioni;  
VISTA la nota del MI, prot. AOODGEFID/0071643 del 29.08.2022 con la quale è stata comunicata la 
formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio di ammissibilità della spesa e conclusione entro 
il 31 marzo 2023 per le proposte presentate dalle istituzioni scolastiche classificatesi dalla posizione 
3.232 fino alla posizione 6.191;  
VISTE le delibere degli OO.CC.  
VISTO il D.L. 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”; 
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 
CONSIDERATO che questa istituzione è stata individuata quale beneficiaria di un contributo pari ad € 
16.000,00 per la realizzazione di un laboratorio mobile di Droni e Fotogrammetria; 
VISTO il provvedimento n. 139 di assunzione in bilancio dei fondi per la realizzazione del suddetto 
progetto, prot. 6454/VI.3.1 del 10/09/2022 e la conseguente modifica al Programma Annuale 2022; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  
VISTO l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
CONSIDERATO che le esigenze dell’Ente Scolastico non sono cambiate in modo significativo rispetto al  
progetto presentato e che la soluzione proposta ed approvata all’attuazione non si distoglie dalle 
attuali esigenze  

 
DECRETA 

 
Art. 1   
Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettista 
Art.2 
Di assumere l’incarico, nell’interesse della economia del progetto, a titolo NON ONEROSO. 
 
  
 
                                Il RUP La Dirigente Scolastica 

                 dott.ssa Teresa Cucciniello 
                            _________________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.  

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0001050/U del 12/02/2023 19:46

VI.3.1 - Documenti ed atti relativi a FESR, FSE, PON, POR, ALTERNANZA e Progetti vari


		2023-02-12T19:42:02+0100
	TERESA CUCCINIELLO




